



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Sylwia Tryjanowska

---

## Uczniowie SP nr 7 na piastowskim szlaku

Publikowane od

21.05.2018 09:51:50



14 maja 2018 r. uczniowie kl. VII a i b wraz z wychowawcami odbyli wycieczkę szlakiem piastowskim. Z rodzinnego miasta wyruszyli z pozytywną energią, chęcią zwiedzania i poznania nowych, nieznanych miejsc. Swoją przygodę rozpoczęli od zwiedzania Muzeum Archeologicznego w Biskupinie. Zobaczyli rekonstrukcję grodu z około 740 r. p.n.e. - były to fragmenty muru obronnego, falochronu, bramy, ulic i budynków mieszkalnych. Dowiedzieli się, jak wyglądało życie w chacie biskupińskiej, czym zajmowała się wówczas ludność. Uczestniczyli w lekcji „owietwo pradziejowe z praktycznym kursem uczenia. Uczniowie wysłuchali informacji dotyczących zasad polowania, obejrżeli narządździa s?u?ce temu celowi. Po krótkim pokazie instruktora każdy uczestnik spróbował swoich sił w strzelaniu z łuku. Wyniki były rewelacyjne, wikszo? trafia?a w okolice ?rodka tarczy. Z Biskupina udali?my si? do Muzeum Kolei

Wskotorowej w Wenecji. Stare parowozy i lokomotywy wzbudzały zainteresowanie zwłaszcza chłopców, którzy chętnie zasiadali za ich sterami. Następnego dnia udaliśmy się do Gniezna - pierwszej stolicy Polski. Poznanie miasta rozpoczęliśmy wizytę w Muzeum Poczty Państwa Polskiego. Uczestniczyliśmy w warsztacie średniowiecznego skryby: uczniowie ćwiczyli pisanie gósim piórem na pergaminowym papierze. Poznaliśmy kolejne etapy powstawania książki rękopiśmiennej oraz tajniki pracy skryby i iluminatora. Następnie spacerkiem przeszliśmy na Wzgórze Lecha do Katedry Gnieźnieńskiej. Zobaczyliśmy sarkofagi w Wojciecha, drzwi gnieźnieńskie z ilustracjami z życia i śmierci oraz wnętrza gotyckiego kościoła. Odwiedziliśmy starówkę miasta podziwialiśmy piękne budynki mieszkalne z ozdobami antycznymi. W drodze powrotnej do naszego miejsca zamieszkania zwiedziliśmy Mysi Wieżę, z jej szczytu podziwialiśmy piękną panoramę jeziora Gopło, Kruszwicy i okolic. Zmęczeni ale pełni wrażeń wróciliśmy do domu. Gotowi jesteśmy na kolejny wyjazd by poznać kolejne zakątki naszego pięknego kraju.







---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/uczniowie-sp-nr-7-na-piastowskim-szlaku>